informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO os 

itens aos seu respectivos vencedores, em consequência, fica 

CONVOCADO os Licitantes Vencedores: 1 - 47.832.631 JOÃO 

CARREIRO BARBOSA NETO, CNPJ Nº 47.832.631/0001-30, 

vencedor dos itens 1,2 e 4, no valor global de R$ 21.120,00 (vinte e um 

mil, cento e vinte reais); e 2 - COPY LINE COMERCIO E SERVICOS 

LTDA, CNPJ Nº 02.914.690/0001-10, vencedor do item 3, no valor 

global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), para assinarem 

os contratos no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da 

convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como 

também que se proceda à publicação legal deste termo 

MÃE D’ÁGUA-PB, 04 DE FEVEREIRO DE 2026.

[...]

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o 

item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica convocada a 

empresa R D DE PAIVA ALEXANDRE, inscrita no CNPJ-MF sob n.º 

35.221.606/0001-31, no valor global de R$ 118.800,00 (Cento e 

dezoito mil e oitocentos reais), para assinar o contrato no prazo de 03 

(três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do 

art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à 

publicação legal deste termo. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso

[...]

meses, iniciando-se em 22 de janeiro de 2026 e encerrando-se dia 22 de 

janeiro de 2027, com fundamento no art. 107 da Lei Federal nº 

14.133/2021, bem como na previsão constante da própria Cláusula Sexta 

do contrato; 

1.2 Visa acrescer às Clausulas primeira e segunda o valor de R$ 425,97 

(quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos) de modo 

que o valor total do contrato passe a ser de R$ 10.425,45 (dez mil, 

quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos), com a 

finalidade de manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, nos 

termos do índice IPCA/IBGE, correspondente a 4,26% (quatro vírgula 

vinte e seis por cento), aplicado para o reajuste. Conforme planilha